CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 49312019

Súmula: "Requer informações do Poder Executivo, quanto as

providências adotadas, junto a Companhia de Saneamento Básico

do Estado de São Paulo - SABESP, visando a elaboração de projeto

para execução de obra de prolongamento de rede coletora de

esgoto na Rua Adilson Soares dos Santos, conforme Indicação n 9

1.502/2018".

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, quanto

as providências adotadas, junto a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo

- SABESP, visando a elaboração de projeto e estudos para execução de obra de

prolongamento da rede coletora de esgoto, na Rua Adilson Soares dos Santos, próximo ao n 2

55, do lugar denominado Jardim Itapevi, deste Município, conforme proposto através da

Indicação n 2  1.502/2018.

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

CÃMARAMUNIClPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2 9 JAN. 2019

r\ o€(3
AF tu ra

A execução dessa obra é de suma importância para os moradores e

de relevante interesse daqueles que, residem em mencionada rua, pois, há anos os mesmos

vêm buscando junto aos órgãos competentes providências para serem beneficiados com a

execução desta obra no local.

Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que

diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, e, tendo em vista o relevante interesse da

comunidade na execução desta obra, torna-se a matéria indicada ao Chefe do Poder

Executivo, caráter de urgência para solução do problema existente, em face não dispor os

moradores de referida rua da rede coletora de esgoto.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a
aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

RENATO PASSO DA CRUZ (RENATINHO)

VEREADOR

,i, 	 Rn vii 	r,,1,; - 	- CRP• fliQd-flQfl